2

                                                                                                       ПРОЕКТ
Совет Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
третьего созыва
________________  сессия
РЕШЕНИЕ
от  ____________

                                                      №  ___
село Шабельское

 О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 1 февраля 2018 года № 3

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»
  В целях приведения нормативных правовых актов Шабельского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района решил:

  1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Шабельском сельском поселении Щербиновского района следующие  изменения:

  1) абзац 2 статьи 20 дополнить словами «муниципальными правовыми актами,»;
2) абзац 2  статьи 23 изложить в новой редакции:
«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение  о бюджете на текущий финансовый год.».

 2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района  З.Н. Бутко.

  5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения                                                                            Щербиновского района                                                                                З.Н. Бутко